SCHAKO KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Funktion und Einsatz .................................................. 2
Ausführungen ............................................................. 2
Montage ..................................................................... 2
Verarbeitung ............................................................... 2

 DSA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel DSA  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2021-10-21 | Seite  17
BESTELLSCHLÜSSEL DSA
01 02 03 04 05
Typ Ausführung Länge Höhe Einzel-/Bandausführung
Beispiel
DSA -F0 -00600 -1 -N
06 07 08 09 10 11
Material Lackierung Düsenfarbe Montage Schlitzschieber Abdeckblech
-SB -9010 -DW -FV -SN -A0
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
DSA-F0-00600-1-N-SB-9010-DW-FV-SN-A0
Düsenstrahlauslass Typ DSA I mit feststehenden Düsen und Frontplatte an Kasten genietet I Länge 600 mm I einreihig I Einzellänge I
Stahlblech I lackiert RAL9010 I weiß ähnlich RAL9010 I mit fester Verbindung I ohne Schlitzschieber I ohne Abdeckblech
BESTELLANGABEN
01 - Typ
DSA = Düsenstrahlauslass Typ DSA
02 - Ausführung
F0 = mit feststehenden Düsen und Frontplatte an Kas-
ten genietet
V0 = mit manuell einzeln verstellbaren Düsen und
Frontplatte an Kasten genietet
D0 = mit feststehenden Düsen und Frontplatte demon-
tierbar
VD = mit manuell einzeln verstellbaren Düsen und
Frontplatte demontierbar
03 - Länge
00600 = Gitterlänge 600 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
00625 = Gitterlänge 625 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
00800 = Gitterlänge 800 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
00825 = Gitterlänge 825 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
01000 = Gitterlänge 1000 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
01025 = Gitterlänge 1025 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
01200 = Gitterlänge 1200 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
01225 = Gitterlänge 1225 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
xxxxx = Bandausführung (immer 5-stellig)
  - ab BL > 1200 mm bei DSA-F0-… / DSA-V0-…
  - ab BL > 1225 mm bei DSA-D0-… / DSA-VD-…
04 - Höhe
1 = Düsen 1-reihig
2 = Düsen 2-reihig
05 - Einzel-/Bandausführung
N = Einzelausführung
B = Bandausführung (zwei- oder mehrteilig)
  - ab BL > 1200 mm bei DSA-F0-… / DSA-V0-…
  - ab BL > 1225 mm bei DSA-D0-… / DSA-VD-…
06 – Material
SB = Stahlblech lackiert
07 - Lackierung
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard)
9005 = RAL-Farbton schwarz
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar (immer 4-stellig)
08 - Düsenfarbe
DW = weiß ähnlich RAL9010 (Standard)
DS = schwarz ähnlich RAL9005
DA = weißaluminium ähnlich RAL9006
09 - Einbaurahmen
FV = Feste Verbindung (Standard bei DSA-F0-... / DSA-
V0-..., nicht möglich bei DSA-D0-... und DSA-VD-
...)
SM = Schraubmontage (Standard bei DSA-D0-... / DSA-
VD-..., nicht möglich bei DSA-F0-... / DSA-V0-...)
VM = verdeckte Montage (möglich bei DSA-D0-... / DSA-
VD-..., nicht möglich bei DSA-F0-... / DSA-V0-...)
10 - Schlitzschieber
SN = ohne Schlitzschieber (Standard)
SS = mit Schlitzschieber (nur möglich bei DSA-D0-… /
DSA-VD-…)
11 - Abdeckblech
A0 = ohne Abdeckblech (Standard)
AB = mit Abdeckblech (nur bei DSA-F0-… möglich, la-
ckiert im Farbton der Frontplatte)
 DSA
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel AK  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2021-10-21 | Seite  18
BESTELLSCHLÜSSEL AK
01 02 03 04 05 06 07 08
Typ Luftdurchlass Länge Höhe Einzel- / Bandausführung Montage Material Drosselklappe
Beispiel
AK -30 -00600 -068 -N -SM -SV -DK1
09 10 11 12 13 14
Gummilippendichtung Isolierung Kastenhöhe Kastenbreite Stutzendurchmesser Stutzenlage
-GD1 -I0 -KHS -KBS -SDS -S1
Muster
AK-30-00600-068-N-SM-SB-DK1-GD1-I0-KHS-KBS-SDS-S1
Anschlusskasten, rechteckige Ausführung I passend für Auslass Typ DSA-D0 / VD-... I Länge 600 mm I Höhe 68 mm I Einzellänge I mit
Schraubmontage I Stahlblech verzinkt I mit Drosselklappe I mit Gummilippendichtung I ohne Kastenisolierung I Kastenhöhe Stan-
dard I Kastenbreite Standard I Stutzendurchmesser Standard I Stutzen seitlich
BESTELLANGABEN
01 - Typ
AK = Anschlusskasten, rechteckige Bauform
02 - Luftdurchlass
29 = für Düsenstrahlauslass Typ DSA-F0 / V0-...
30 = für Düsenstrahlauslass Typ DSA-D0 / VD-...
03 - Länge
00600 = Gitterlänge 600 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
00625 = Gitterlänge 625 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
00800 = Gitterlänge 800 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
00825 = Gitterlänge 825 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
01000 = Gitterlänge 1000 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
01025 = Gitterlänge 1025 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
01200 = Gitterlänge 1200 mm (DSA-F0-... / DSA-V0-...)
01225 = Gitterlänge 1225 mm (DSA-D0-... / DSA-VD-...)
xxxxx = Länge in mm bei Bandausführung > 1200 mm (im-
mer 5-stellig)
04 - Höhe
068 = 1-reihig (DSA-D0-...-1-... / DSA-VD-...-1-...)
083 = 1-reihig (DSA-F0-...-1-... / DSA-V0-...-1-...)
118 = 2-reihig (DSA-D0-...-2-... / DSA-VD-...-2-...)
122 = 2-reihig (DSA-F0-...-2-... / DSA-V0-...-2-...)
05 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzellänge (Standard)
B = Bandausführung (Modullänge max. 1200 mm)
06 - Montage
FV = Feste Verbindung (nur bei AK-29-…)
SM = Schraubmontage (Standard bei AK-30-..., Schrau-
ben sind bauseits zu stellen, nicht möglich bei AK-
29-...)
VM = verdeckte Montage (nicht möglich bei AK-29-...)
07 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
08 - Drosselklappe
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe (Standard bei -S1)
DK2 = mit Drosselklappe und Seilzugverstellung (Stan-
dard bei -S0 / -S4)
09 - Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
10 - Isolierung
I0 = ohne Isolierung (Standard)
Ii = mit Kastenisolierung innen
Ia = mit Kastenisolierung außen
11 - Kastenhöhe
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm (Mindesthöhe bei Stutzenlage
S0 / S1 = Stutzendurchmesser øD + 42 mm, Min-
desthöhe bei Stutzenlage S4 = Stutzendurchmes-
ser øD + 75 mm, immer 3-stellig)
12 - Kastenbreite
KBS = Kastenbreite Standard
xxx = Kastenbreite in mm (Mindestbreite bei Stutzen-
lage S0 / S4 = Stutzendurchmesser øD + 30 mm,
Mindestdifferenz zwischen KBS und KB/KB1 = 40
mm, immer 3-stellig)
13 - Stutzendurchmesser
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser in mm (immer 3-stellig)
14 - Stutzenlage
S0 = Stutzen von oben
S1 = Stutzen seitlich am Kasten (Standard)
S4 = Stutzen stirnseitig (keine Bandausführung mög-
lich)
 DSA